Ad. II.

Beza, inquis, pag. 110. scribit naturæ humanæ esse exaltari non diuinæ, contra Amelungus dicit, exaltari totius esse personæ, nec ad alteram tantum sequestrandum naturam. Respondeo utrumque hoc verè dici, sed diuerso respectu & diuersa quoque notatione. Exaltatur enim propriè & in se se non diuinitas quæ nec attolli nec deprimi potest, sed humanitas quam oportuit eò usque deprimi ut fieret etiam pro nobis κατὰ ἔρα antequam ingrederetur in gloriam illam cuius ad huc complementum in suis membris Christus expectat. Diuinitas verò, sicut non in sese nec absolutè, sed quatenus facta est caro sese exinanuisse ab Apostolo scribitur, Philip. 2. sic etiã in eadem glorificata carne meritò dicitur exaltata Ephe. 4. cuiusmodi etiã phrasibus Filius descēdisse & ascēdisse, venisse, missus fuisse à patre & reuersus ad patrē passim dicitur, non per simplicē ἀνθροποπαράστασιν, sed propter incarnationē & mediatoris in carne functionem. Præterea sicut ea, quam modò dixi, ratione distinctè secundum utramque naturam Christo conuenit Depressio & Exaltatio; sic propter Personæ vnitatem

ὅλως de toto Christo vtrumque illud dicitur. Quænam autem in istis repugnantia?

Ad 12.

Quòd Danæus *πειχώρησιν* restringit ad *ἀντίδοσιν* in hypostaticæ vnionis argumēto, cui tamen *ἀντιδόσι* nullus est in abstractis locus: ego verò aduersus Pappū aliquā *πειχώρησιν* statuo quæ ad abstracta quoque pertineat, Kemnitium non liberat à Danæi accusatione, quum agat Kemnitius de proprietatibus essentialibus, quas rectè quidem dicit sua subiecta non egredi, contra Brentianam illam effusionem, sed vult tamen *πειχωρῆν* quod ad operationem attinet. Ego verò non de gratia vnionis, sed de donis in ipsam carnē à Deitate re ipsa effusis, siue de gratia habituali sum locutus, in quibus quum reciprocatio locum non habeat, sequitur esse quidem, sed impropriè sic dictam *πειχώρησιν*, quam propterea Danæus neglexit. Sed in genere scito *πειχώρησιν* esse *πολύσημον* & longè copiosiore tractationem requirere.

Ad 13, & 15.

De voce *ἐξουσίας* prima nobis contentio fuit cum aduersariis communibus, qui suū

αὐτεξούσιον inde confirmare studuerunt, quasi Deo naturam nostram per peccatū non mortuam quòd ad rectè volendum & faciendum, sed duntaxat læsam corroborante: quali etiam gratia Dei in electis sit quid p̄ *ενδεχόμενον* in vtramvis partem merè cōstitutū. Hinc præbita occasio quæ rendide huius vocis in Ioh. 1.12. vera explicatione. Alteram occasionem præbuit hæc controuersia de essentiali & reali Carnis præsentia in Cœna Domini, siue cum pane Consubstantiatæ, siue absque pane, nempe vel annihilato vel transubstantiato. Quum enim hoc dogma vltro sese proderet esse *ἀσίματος*, necessariò fuit eius affirmationi prætexenda Dei omnipotentia. Probabiliter id quidem in speciẽ, vt cuidam non ita pridem in publica disputatione respondi, si de humana ratiocinatione ageretur cui verbum Domini repugnaret: sed admodum *ἀτόπως*, quū hoc dogma arguatur ipsi analogiæ fidei verbo diuino testatæ ex diametro repugnare, Dei verò omnipotentia seipsam non oppugnet. Hic verò alij, vt Pontificij, & vestrates ianiores, Omnipotentia Dei modum inscrutabilem dicere contenti, monēt non esse vlteriùs progrediendum, opposites illud